
Cedro #23
3.85 kW 13 de Febrero de 2025

1D POR DEFINIR

1,267 kWh $ 4,211

7 914 kWh $552

86.89 % BIMESTRE $ 3,659

$25,265.00 MXN $3,309.00 MXN $21,956.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.2 AÑOS 550 W 7 19.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

23.6 %



Revisión 3 13 de Febrero de 2025 28 de Febrero de 2025

# 20250021

Cedro #23  

7 JA Solar Mono 550W $ 2757.212 $ 19,300.48

2 Hoymiles  Inverter 2000 W $ 5793.22 $ 11,586.44

2 Hoymiles AC Trunk Cable 20T 20L 10AWG 2M $ 1620.21 $ 3,240.42

7 Estructura en Aluminio Grado Marino Certificada Saphir Cat4 $ 2732.24 $ 19,125.68

1 Instalación Eléctrica en DC y AC con Interconexion IX $ 21014.14 $ 21,014.14

1 Suministro, instalacion y configuracion de monitor DTU Lite S $ 5928.25 $ 5,928.25

0 Gastos administrativos $ 5480 $ 0.00

Subtotal $ 80,195.41

IVA $ 12,831.27

TOTAL (MXN) $ 93,026.68

Condiciones de pago:
Anticipo 70%
Al momento de prueba de generación exitosa 25%
Al momento de instalación de medidor Bidireccional 5%

GENERALUX, SA DE CV
BANCO SANTANDER
NRO DE CUENTA: 65 50643359 1
CLABE INTERBANCARIA: 0146 9165 5064 3359 14

9981685716 administracion@generalux-mx www.generalux.mx



1 $ 25,265.00 $ 3,309.00 $ 0.00 $ 21,956.00 $ 21,956.00 $ -71,070.68

2 $ 26,022.95 $ 3,408.27 $ 0.00 $ 22,614.68 $ 22,614.68 $ -48,456.00

3 $ 26,803.64 $ 3,510.52 $ 0.00 $ 23,293.12 $ 23,293.12 $ -25,162.88

4 $ 27,607.75 $ 3,615.83 $ 0.00 $ 23,991.91 $ 23,991.91 $ -1,170.96

5 $ 28,435.98 $ 3,724.31 $ 0.00 $ 24,711.67 $ 24,711.67 $ 23,540.71

6 $ 29,289.06 $ 3,836.04 $ 0.00 $ 25,453.02 $ 25,453.02 $ 48,993.73

7 $ 30,167.73 $ 3,951.12 $ 0.00 $ 26,216.61 $ 26,216.61 $ 75,210.34

8 $ 31,072.76 $ 4,069.65 $ 0.00 $ 27,003.11 $ 27,003.11 $ 102,213.45

9 $ 32,004.95 $ 4,191.74 $ 0.00 $ 27,813.20 $ 27,813.20 $ 130,026.66

10 $ 32,965.09 $ 4,317.49 $ 0.00 $ 28,647.60 $ 28,647.60 $ 158,674.26

11 $ 33,954.05 $ 4,447.02 $ 0.00 $ 29,507.03 $ 29,507.03 $ 188,181.29

12 $ 34,972.67 $ 4,580.43 $ 0.00 $ 30,392.24 $ 30,392.24 $ 218,573.53

13 $ 36,021.85 $ 4,717.84 $ 0.00 $ 31,304.01 $ 31,304.01 $ 249,877.53

14 $ 37,102.50 $ 4,859.38 $ 0.00 $ 32,243.13 $ 32,243.13 $ 282,120.66

15 $ 38,215.58 $ 5,005.16 $ 0.00 $ 33,210.42 $ 33,210.42 $ 315,331.08

16 $ 39,362.05 $ 5,155.31 $ 0.00 $ 34,206.73 $ 34,206.73 $ 349,537.81

17 $ 40,542.91 $ 5,309.97 $ 0.00 $ 35,232.93 $ 35,232.93 $ 384,770.74

18 $ 41,759.20 $ 5,469.27 $ 0.00 $ 36,289.92 $ 36,289.92 $ 421,060.67

19 $ 43,011.97 $ 5,633.35 $ 0.00 $ 37,378.62 $ 37,378.62 $ 458,439.29

20 $ 44,302.33 $ 5,802.35 $ 0.00 $ 38,499.98 $ 38,499.98 $ 496,939.27

21 $ 45,631.40 $ 5,976.42 $ 0.00 $ 39,654.98 $ 39,654.98 $ 536,594.24

22 $ 47,000.34 $ 6,155.71 $ 0.00 $ 40,844.63 $ 40,844.63 $ 577,438.87

23 $ 48,410.35 $ 6,340.39 $ 0.00 $ 42,069.97 $ 42,069.97 $ 619,508.84

24 $ 49,862.66 $ 6,530.60 $ 0.00 $ 43,332.07 $ 43,332.07 $ 662,840.90

25 $ 51,358.54 $ 6,726.52 $ 0.00 $ 44,632.03 $ 44,632.03 $ 707,472.93

Av, Nachi Cocom, SM50, MZ83, Lote 1-04 Privada Casa Grande



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 903.9 1,040.5 895.4 905.2 859.0 907.7

Consumo actual 1,050.0 1,250.0 1,550.0 1,350.0 1,250.0 1,150.0

Av, Nachi Cocom, SM50, MZ83, Lote 1-04 Privada Casa Grande


